UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Filosofia e Ciências Humanas
Direção do Instituto de Filosofia e Ciências Sociais

PORTARIA Nº 13351, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023

O Diretor do Instituto de Filosofia e Ciências Sociais da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Prof. Dr.
FERNANDO JOSÉ DE SANTORO MOREIRA , no uso de suas atribuições legais, delegado pela Portaria
de designação nº 7714 de 30 de setembro de 2021, publicada no DOU nº 187 de 01 de outubro de 2021,

Resolve constituir a Comissão de Acompanhamento das Reformas Estruturais do IFCS pelo prazo de
1(um) ano a contar da sua publicação.

Membros:

Representação Docente:
Prof. Marc Berdet - SIAPE: 1072882

Profª. Ethel Menezes Rocha - SIAPE: 1124967

Profª. Julia Galli O' Donnell - SIAPE: 2144867

Profª. Karina Kuschnir - SIAPE: 1546599

Prof. Marco Aurélio Santana - SIAPE:0418955

Profª Mayra Goulart - SIAPE: 2791884

Profª Daniela Mussi - SIAPE:3208949

Representação dos Técnicos-Administrativos:
Thiago Carvalho Goulart - SIAPE:1677458

Gilson Navega Queiroz - SIAPE: 0362551

Sônia Maria Reis Machado - SIAPE: 036273

Edson Serejo Neto - SIAPE: 1672222

Representação Discente:
Matheus Castro Correa - DRE: 123591461

Washington Yuri da Silva dos Santos- DRE: 121057055

Gabriel Vieira - DRE: 118095086

João Ycaro - DRE: 122121881

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 30/11/2023

Portaria de Pessoal 13351 (3761688)         SEI 23079.260183/2023-15 / pg. 1

Fernando José de Santoro Moreira

Diretor do Instituto de Filosofia e Ciências Sociais

Universidade Federal do Rio Janeiro

Documento assinado eletronicamente por Fernando Jose de Santoro Moreira , Diretor(a), em
30/11/2023, às 06:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 3761688 e o código CRC F4F69509.

Referência: Processo nº 23079.260183/2023-15 SEI nº 3761688

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Portaria de Pessoal 13351 (3761688)         SEI 23079.260183/2023-15 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 13351 (3761688)